κβ'. Ἐν ἑορτῇ δὲ, θέλων ᾄσαι τῷ Κυρίῳ, συγκα-  
λέσας τοὺς τοῦ Θεοῦ δούλους, ψάλλε τὰ ἐν τῷ π' καὶ  
ιδ'. Τῶν δὲ ἔχθρῶν πάλιν ἐπισυναχθέντων πάντων  
πανταχόθεν, καὶ ἀπειλούντων κατὰ τοῦ οἴκου τοῦ  
Θεοῦ, συνθήκας τε ποιούντων κατὰ τῆς εὐσεβείας.

A si ingruat persecutio, et imprudens persecutor in  
eam speluncam incidat, in qua tu absconderis, ne  
reformides; habes enim et in tali necessitate per-  
utiles ad consolationem et tituli inscriptionis sermo-  
nes in psalmis 56 et 141. Si autem jusserit perse-  
cutor custodiri domum tuam, et tamen effugeris,  
Deo refer gratiam, eamque in anima tua quasi in  
cippo inscribe, ut memoriale sit tuæ incolumitatis,  
et dic ea quæ sunt in 58. Si autem exprobrant tibi,  
qui te affligunt inimici tui, et qui videntur amici  
esse tui, obloquentes detraxerint, et in exercita-  
tione tua ad modicum temporis contristeris, et po-  
tes sane teipsum consolari hymnis Deum cele-  
brando ac recitando psalmum 54. Adversus hypo-  
critas et in facie gloriantes, dic ad confusionem  
B eorum psalmum 57. Adversus eos autem qui in te  
atrociter irruunt et capere volunt animam tuam, tu  
opponas illis tuam erga Deum obsequentiam, et  
confide: quanto enim illi vehementius insiterint,  
tanto magis te Domino submittas, et dic verba 61.  
Si persecutionem passus in solitudinem recesseris,  
ne formides quasi solus ibi degas, cum adsit tibi  
Deus, ad quem diliculo cane psalmum 62. Si ter-  
reant te inimici, nec sinem faciant insidiarum, imo  
adversum te omnia scrutentur, etiamsi multi fue-  
rint, nequaquam cedas: nam sagittæ parvulorum  
erunt plagæ eorum, canente te psalmos 63, 64,  
69, 70.

21. Quando Deum celebrare volueris, recita  
sexagesimum quartum. Si aliquos de resurrectione  
instituas, recita 65. Postulans a Domino miseratio-  
nes, lauda illum, psallens 66. Cum videris impios  
in pace prospere agentes et libenter viventes, ju-  
stos autem afflictos, ne scandalizeris, neque commo-  
vearis, sed dic psalmum 72. Cum iratus fuerit Deus  
adversus populum, habes ad consolationem illius  
verba prudentiæ in 73. Quando confessione tibi opus  
erit, psalle 9, 74, 91, 104, 105, et 106, et 107, et 110,  
et 117, et 125, et 137. Vis gentilium et hæreticorum  
opiniones confundere, et commonstrare non apud il-  
los esse Dei cognitionem, sed in sola Ecclesia, potes,  
considerans, canere atque dicere quæ in septuage-  
simo quinto habentur. Inimicis autem effugia præ-  
occupantibus ac te summopere afflicto, licet pertur-  
beris, ne animum despondeas, sed ora: et si cla-  
mando exaudiare, gratias Deo age, recitans septua-  
gesimum sextum. Si persistentes inimici irruerint,  
et domum Dei profanaverint, sanctosque trucidarint,  
illorumque corpora volucris cæli projecerint, ne his  
perculsus reformides eorum crudelitate, dole quidem  
miserorum vicem, ora autem Deum, dicens septuagesimum octavum psalmum.

22. In solemnī die volens Domino canere, advo-  
catis Dei servis, psalle octogesimum et nonagesi-  
mum quartum. Inimicis iterum undique congregatis,  
et domui Dei minas intentantibus, fæderaque  
contra pietatem facientibus, ne animo deficias ob

eorum multitudinem et potentiam : habes quasi anchoram spei verba octogesimi secundi psalmi. Quod si videris domum Dei , et æterna ejus tabernacula , atque eorum desiderio teneris , quemadmodum Apostolus , dic octogesimum tertium psalmum. Cessante tandem ira solutaque captivitate , si volueris Domino gratias agere , habes 84 et 125. Et si cognoscere velis quid intersit discriminis catholicam inter Ecclesiam et schismata , atque schismaticos confundere , dicere potes octogesimum sextum. Si velis tibi aliisque addere fiduciam ad Dei cultum , et ostendere quod spes in Deum non confundat , sed intrepidum animum reddat , lauda Deum recitans nonagesimum. Psallere vis in Sabbato ? habes nonagesimum primum.

23. Vis gratias agere Dominico die ? habes 23. Vis secunda Sabbati psallere ? dic quæ sunt in 47. Canere vis in Parasceve ? laudem habes in 92. Tunc enim peracta crucifixione , domus ædificata est , licet inimici prohibere niterentur : quare triumphale carmen Deo canere convenit , ea scilicet , quæ tunc dicta sunt in nonagesimo secundo. Si captivitate facta , excisa fuerit domus , ac rursus ædificata , cane quæ sunt in 95. Terra a bellatoribus quiescente , atque demum in pace degente , et Domino regnante , si ea de re canere velis , habes nonagesimum sextum. Vis quarta Sabbati psallere ? habes nonagesimum tertium ; tunc enim traditus Dominus ultionem de morte sumere cœpit , deque ea confidenter triumphare. Cum igitur legens Evangelium , videris quarta Sabbati consilium iniisse Judæos adversus Dominum : cernens tunc ipsum confidenter agere , ut pro nobis de diabolo vindictam sumat , psalle verba psalmi 93. Rursus quando videris Domini in omnia providentiam , et dominium ejus , atque volueris nonnullis in fide ejus et obedientia instituire , suadens illis ut primo confiteantur , psalle 99. Et ubi cognoveris ejus judicandi potestatem , quod scilicet misericordia judicium temperando judicat Deus , si ad eum accedere volueris , habes ad eam rem verba psalmi centesimi.

24. Cum infirma sit natura nostra , si propter vitæ angustias , quasi inops factus animo deficias , voluerisque consolationem accipere , habes psalmum 101. Et quoniam decet nos per omnia et in omnibus gratias Deo agere , cum volueris ipsum benedicere , habes ad animum tuum excitandum 102 et 103. Vis laudare Deum atque nosse quomodo et qua de causa laudandus sit , et quænam laudantem proferre deceat ? habes 104 , et 106 , et 154 , et 145 , et 146 , et 147 , et 148 , et 150. Habes fidem , sicut Dominus dixit , et credis ea quæ orando loqueris ? dic centesimum decimum quintum. Sentis te operibus tuis ascendere , ita ut dicere possis : *Quæ retro sunt obliviscor , ad ea , quæ ante sunt , extendo meipsum* <sup>10. 11</sup> ? habes ad dicendum in singulis profectibus quindecim graduum cantica.